W podręczniku nie uwzględniono również ważnego wydarzenia dla ukraińskiej państwowości – bitwy pod Krutami stoczonej 16–17 stycznia (29–30 stycznia według kalendarza gregoriańskiego) 1918 r. Oddziały wojskowe broniące Rady Centralnej powstrzymały na kilka dni inwazję wojsk bolszewików z Rosji, dzięki czemu Rada Centralna mogła proklamować niepodległość (tzw. IV

uniwersał) 9 (22) stycznia 1918 r. Dało to możliwość podpisania traktatu pokojowego w Brześciu pomiędzy mocarstwami centralnymi (Niemcami i Austro-Węgrami) i przedstawicielami już niepodległej Ukrainy.